Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Московская область

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования Московской области

«Университет «Дубна»

ПРИКАЗ

« / У » 2016 г. № '/9^9

О внесении изменений в локальные акты университета «Дубна» и его филиалов
в целях повышения уровня доступности образовательных услуг
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 №
1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помош:и» и Приказа Министерства образования и науки РФ от 02.12.2015 №
1399 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства
образования и науки Российской Федерации по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере
образования», Приказа Министерства образования Московской области № 5375 от
12.10.2015 г. «Об организации работы в сфере профессионального образования по
вопросам создания и реализации специальных условий для предоставления
образовательных услуг инвалидам и лицам с ОВЗ в профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования, подведомственных
Министерству образования Московской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Проректору по учебно-методической работе Деникину А.С. и ответственным за
учебно-методическую работу в филиалах университета организовать внесение в
действующие локальные документы изменений, касающихся порядка оказания
образовательных услуг инвалидам и лицам с ОВЗ - срок до 01 июля 2016 года.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа в университете и его филиалах
возложить на проректора по учебно-методической работе А.С. Деникина.

Ректор ,— 'С Щ ^ ------  Фурсаев Д. В.

Разослано: в дело, проректорам, пресс-секретарю, деканам, заведующим кафедрами, в филиалы

Проректор по учебной и воспитательной работе Крейдер О.А.

Проректор по учебно-методической работе Деникин А.С.

Начальник отдела инклюзивного образования и
социальной защиты Моталов Ю.Г.

Исп. Моталов Ю.Г. IP 1895